



Grójec, 05.08.2022 r.

BR.0003.4.2022

Pan
Wojciech Wojtczak
Radny Powiatu Grójeckiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26.07.2022 r. dotyczącą Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą informuję co następuje:

Ad.1. Ile środków finansowych otrzymał szpital w 2021 roku na leczenie pacjentów z Covid-19?

Odpowiedź: SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą nie prowadzi i nie prowadził oddzielnej ewidencji księgowej (zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie był do tego zobowiązany) dla świadczeń zdrowotnych związanych z Covid-19.

Ad.2. Jakie środki finansowe otrzymał szpital w związku z oczekiwaniem na chorych z Covid-19, za tzw. gotowość?

Odpowiedź: Jak w punkcie 1.

Ad.3. Jakie środki finansowe otrzymał szpital w 2021 roku na dodatki covidowe dla pracowników?

Odpowiedź: Jak w punkcie 1.

Ad.4. Jakie środki finansowe otrzymał szpital w 2021 roku na prowadzenie punktu wymazów (dochód-przychód)?

Odpowiedź: Jak w punkcie 1.

Ad.5. Jakie środki finansowe otrzymał szpital w 2021 roku na prowadzenie punktu szczepień (dochód-przychód)?

Odpowiedź: Jak w punkcie 1.



Ad. 6. Czy po odliczeniu kosztów, okres ten był zyskiem czy stratą dla szpitala (proszę o podanie kwoty)?

Odpowiedź: Należy stwierdzić, iż nie ma możliwości określenia czy okres przekształcenia SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą w szpital „covidowy” był zyskiem czy stratą, ze względu na fakt, iż część wydatków była poniesiona w trakcie przygotowań do szpitala „covidowego”, część po zakończeniu. System księgowy-informatyczny SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą nie pozwala wygenerować danych na podstawie których możliwe jest jednoznaczne stwierdzenie zysku czy straty. SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą w 2021 roku wygenerował znacznie większy koszt prowadzenia szpitala niż w latach 2020 i 2019.

Ad.7. 28 czerwca 2022 r. na sesji Rady Powiatu w Grójcu radni dostali informację od pani księgowej SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą, że szpital nie prowadził księgowości w sprawie rozliczeń covidowych. Natomiast Pani Dyrektor Barbara Gąsiorowska wcześniej na komisji zdrowia poinformowała nas, że wpływy i wydatki się zbilansowały. Coś tutaj się nie zgadza! Czy brak rozliczeń zarówno z instytucji państwowych i prywatnych sponsorów jest zgodne z ustawą o finansach publicznych i w wokół niej?

Odpowiedź:

Pani księgowa SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą podczas posiedzenia sesji Rady Powiatu w dniu 28 czerwca 2022 roku poinformowała zgromadzonych, iż SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą nie prowadził oddzielnej ewidencji księgowej (zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie był do tego zobowiązany) dla świadczeń zdrowotnych związanych z Covid-19.

Pani Dyrektor Barbara Gąsiorowska poinformowała zgromadzonych podczas posiedzenia komisji zdrowia, że według jej własnych wyliczeń na podstawie otrzymywanych w korespondencji faktur, zleconych zakupów obciążających szpital, ilości pacjentów w oddziałach, stwierdziła że wpływy i wydatki się zbilansowały. Jej wypowiedź nie opierała się na zweryfikowanej dokumentami i rozliczeniami księgowymi wiedzy w zakresie rozliczeń świadczeń zdrowotnych związanych z Covid-19 o czym poinformowała w trakcie swojej wypowiedzi. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie było i nie jest wymagane prowadzenie odrębnej ewidencji księgowej dla świadczeń zdrowotnych związanych z Covid-19.

STAROSTA
Krzysztof Ambroziak
Krzysztof Ambroziak

Do wiadomości:

Pan Janusz Karbowski Przewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego